
春季是钉螺孵化高峰期。13日起，汤庄镇卫生院组织10名血防专业人员，到该镇潘季村开展地
毯式查螺灭螺工作，截至目前未发现钉螺踪迹。图为查螺现场。 华桂娟 东方摄影报道

序
号

1

2

资产名称

北海疏导区一号楼四层西侧办公用房

北海疏导区二号楼三层北侧商铺

详细地址

高邮市新河南路88号

高邮市新河南路199号

面积
（M2）

约203

约193

租赁期限
（年）

3

3

年租金参考价
（万元/年）

3

2

租金收取方式

一年一清

一年一清

竞租保证金
（万元）

0.9

0.6

经有关部门批准，高邮市城运基础设
施服务有限公司定于2025年4月23日上
午10:00 在扬州市公共资源交易中心高邮
分中心网站对以下房产进行网上公开招
租：（见附件）

具体招租细节及要求请参见招租单位
招租公告（公告发布网址：http://gg-
zyjyzx.yangzhou.gov.cn/gyfzx/ 产权交
易）。

有意者请在2025年4月9日10时00
分至2025年4月22日16时30分，在扬州
市公共资源交易中心高邮分中心网站
（http://ggzyjyzx.yangzhou.gov.cn/
gyfzx/）交易响应方登入注册报名，缴纳保
证金。（挂牌报名期满，如未征集到意向承
租方，按 5个工作日为周期延迟，最多延迟
2个周期，竞价时间同期顺延）。

保证金账户：账户名称：扬州市公共资
源交易中心高邮分中心，开户行：中国银行
扬 州 分 行 高 邮 支 行 营 业 部 ，账 号 ：
514473149308。

缴纳保证金时请务必使用注册账号时
所使用的银行卡缴纳，并请备注保证金缴
纳码。

标的展示时间：2025 年 4 月 9 日至
2025年4月22日（节假日除外）

单位地址：高邮市高邮镇新河南路
199号

咨询电话：19850546355（王先生，招

租单位）
0514-84394986（崔先生，公共资源

交易中心 地址：高邮市海潮东路997号，高
邮市政务服务大厅四楼406室）

财政局监督电话：0514－84610773
（吉女士）

高邮市城运基础设施服务有限公司
2025年4月9日

公房出租公告2

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

版

在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100 QQ：486720458

综合
新闻

2025年4月15日 星期二
乙巳年三月十八

责 编：郭兴荣
版 式：纪 蕾

本报讯（记者 郭萌）近日，财
政部发布公告，决定发行2025年
第一期和第二期储蓄国债（电子
式），以筹集财政资金支持国民经
济和社会事业发展。

据悉，两期国债均为固定利
率、固定期限品种，最大发行总额
为500亿元。第一期国债期限3
年，票面年利率1.93%，最大发行
额 250 亿元；第二期国债期限 5
年，票面年利率2%，最大发行额
250亿元。以10万元本金分别购
买3年期、5年期储蓄国债为例，累
计 到 期 收 益 分 别 为 5790 元、
10000 元。两期国债发行期为
2025 年 4月 10 日至 4月 19 日，
2025年4月10日起息，按年付息，
每年4月10日支付利息。

两期国债发行期内不得提前
兑取，发行期结束后可提前兑取。
若投资者提前兑取两期国债，从第

一期和第二期国债发行首日开始
计算，即从2025年4月10日开始
计算，持有两期国债不满6个月提
前兑取不计付利息，满6个月不满
24个月按票面利率计息并扣除
180天利息，满24个月不满36个
月按票面利率计息并扣除90天利
息；持有第二期满36个月不满60
个月按票面利率计息并扣除60天
利息。

本期国债该如何购买？市民
可携带本人有效身份证件，在发
行期间前往工行、农行、中行、建
行、交行、邮储银行、中信银行、光
大银行、华夏银行、兴业银行、招
商银行、平安银行、民生银行、南
京银行、广发银行、浦发银行、浙
商银行、江苏银行、苏州银行这
19家银行网点柜台认购，或通过
各银行的手机银行和网上银行进
行认购。

今年首批电子式储蓄国债开售

2025年是《中华人民共和国国家安
全法》颁布施行十周年，4月15日也是第
十个全民国家安全教育日。十年来，我国
国家安全工作取得历史性成就，总体国家
安全观深入人心，全民国家安全意识显著
提升，国家安全体系不断完善，国家安全
事业再创辉煌，为全面建设社会主义现代
化国家提供了坚实的安全保障。
一、国家安全法治建设注重理论创新

国家安全法治建设是维护国家安全
的根本保障。2015年7月1日，第十二
届全国人民代表大会常务委员会第十五
次会议通过了《中华人民共和国国家安
全法》，这是我国国家安全领域的基础性
法律，标志着我国国家安全工作全面步
入法治化轨道，并首次以法律形式确立
每年4月15日为全民国家安全教育日。

十年来，以《国家安全法》为核心，我
国逐步构建起完善的国家安全法律体
系，为全方位维护国家安全提供了坚实
的法治保障，使国家安全工作有法可依、
有章可循。以总体国家安全观为统领，
构建具有中国特色的国家安全法治理论
体系，实现了从传统安全观念向综合性、
系统性安全思维的转变。创新性提出

“统筹发展和安全”的法治原则，通过《国
家安全法》等基础性法律将安全与发展
辩证关系制度化，为高质量发展提供了
法治支撑。
二、国家安全教育体系持续构建深化

自2016年首个全民国家安全教育
日以来，我国逐步建立起覆盖全国、贯穿
全年的国家安全宣传教育体系，形成了

党委领导、政府负责、社会协同、公众参
与的工作格局。市委国安办每年牵头开
展形式多样的全民国家安全教育日系列
宣传活动，全民国家安全教育在高邮大
地从无到有、从有到优，形成了覆盖全
市、贯穿全程、融入全局的教育体系。

在教育形式上，创新打造“线上+线
下”立体化平台，全国各地累计建成国家
安全教育基地1200余个，线上学习平台
覆盖超2亿用户，实现教育资源的广泛
触达。

在教育对象上，推动国家安全教育
纳入国民教育体系，全国大中小学开设
专题课程比例达98%。市委组织部每
年对新任副科职以上领导干部开展专题
培训，有力推动国家安全教育在重点人
群落地生根。

在制度保障上，省级行政区全部出
台国家安全教育实施方案，确保教育实
效。通过持续深化构建，全社会国家安
全认知水平显著提升。2024年民意调
查显示，公民国家安全知识知晓率达
87.6%，较2015年提高42个百分点，全
民国家安全防线更加牢固。

三、地方实践与青少年安全教育日
益丰富深化

十年来，各地在推进国家安全教育
过程中，既贯彻落实中央统一部署，确保
教育的正确方向和核心内容，又结合本
地实际创新方式方法，形成了既有统一
性又具多样性的国家安全教育格局。这
种“全国一盘棋”与“地方特色化”相结合
的模式，是全民国家安全教育能够走深

走实的重要保障，也是十年来国家安全
教育工作的重要经验。

北京等地相继成立总体国家安全观
宣讲团，组织相关高校宣讲专家领受任
务，奔赴机关、企业、学校、社区、乡村，
广泛开展总体国家安全观宣讲。我市
周山镇将红色文化与国家安全教育有
机结合，打造具有地方特色的“筑牢绿
心屏障·维护国家安全”宣传教育品牌，
以“小切口”讲述“大安全”，生动诠释了

“发展是硬道理、安全也是硬道理”的深
刻内涵。

中小学国家安全教育注重趣味性和
体验性。香港特别行政区国家安全展览
厅自2024年8月正式开放以来，已有约
120所中小学，超过4.3万名同学参观。
此外，国内举办的各类展览通过展板、三
维影院、互动游戏、动画等形式，将抽象
的国家安全概念转化为青少年喜闻乐见
的内容，大大提升了教育效果。

与此同时，青少年国家安全教育在
基层取得重要进展。我市三垛、界首等
乡镇组织开展“师生同上一堂国家安全
教育课”和“教学精品课擂台赛”，推动
国家安全教育优质课程资源的开发和
共享，有效解决了基层国家安全教育

“教什么”和“怎么教”的问题，为全市各
类学校开展国家安全教育提供了有益
探索。
四、基层国家安全教育不断走深走实

十年来，我市国家安全教育活动也
同全国各地一样，如雨后春笋、方兴未
艾。一是聚焦重点群体。去年，市委国

安办、市公安局、市教体局联合在全市各
中小学校开展了以“国家安全青春守护”
为主题的征文比赛活动，有力推动“国安
教育进校园”活动工作力度。二是突出
媒介宣传。近年来，市委国安办联合市
国家保密局、市融媒体中心定期在《高邮
日报》开设专版宣传国安和保密安全相
关知识，通过高邮电台和电视台等传统
媒体进行常态化、滚动式宣传，通过移
动、电信、联通三家通信运营商发送手机
公益宣传短信，通过今日高邮和各乡镇
(园区)、部门单位微信公众号等新兴媒
体集中推送国家安全相关内容，让人民
群众深入了解国家安全工作的极端重要
性。三是发动群众参与。各乡镇(园
区)、协调机制相关成员单位，结合各自
职责，组织法律明白人、网格员、巡防员、
志愿者等群体，深入村(社区)、企事业单
位、工厂车间等，通过发传单、现场普法
等形式,开展丰富多彩的宣传活动。高
邮镇充分挖掘城关镇资源，利用世贸广
场、吾悦广场等商圈大屏，联动城区各单
位、医院、车站等对外电子显示屏，滚动
式宣传相关内容；送桥、车逻等乡镇则通
过举办法治集市、张贴宣传海报、悬挂宣
传条幅、播放宣传视频、发放宣传资料等
方式，形成城乡一体化、全覆盖的宣传态
势，进一步提高国家安全知识的群众知
晓率。

中共高邮市委国家安全委员会办公室
高 邮 市 国 家 保 密 局
高 邮 市 融 媒 体 中 心

全民国家安全教育走深走实十周年
国安事业全速发展提质提效创辉煌

本报讯（通讯员 邮残萱 记者
杨晓莉）日前，开发区康达残疾人
之家内热闹非凡，一场专为残疾人
量身定制的技能培训活动正在有
序开展。企业技术骨干赵师傅站
在操作台前，耐心细致地指导残疾
人学员组装羽毛球发光灯珠，让现
场的残疾人学员学习热情高涨。

为深入落实省残联“茉莉芬
芳 情暖江苏”社会助残活动，持续
推进辅助性就业服务常态化、精准
化，市欣汇残疾人辅助性就业项目
调配中心始终秉持“量体裁衣”的
服务理念，根据残疾人的身体状

况、技能水平和就业意愿，重点开
发劳动强度适宜、技能门槛低、工
作时间灵活的就业项目。今年以
来，调配中心加大走访企业力度，
实地考察筛选，在原有项目基础
上，新挖掘了羽毛球发光灯珠组
装、吹风机配件组装、橡胶制品加
工处理、毛绒玩具整理与包装4个
辅助性就业项目，并及时调配至各
需求点开展现场培训。

为确保企业订单高效交付，市
欣汇残疾人辅助性就业项目调配
中心主动与项目所属企业沟通协
作，邀请技术骨干进驻残疾人之

家，开展全方位、多层次培训，通过
理论与实践相结合的方式，让残疾
人学员们能够迅速掌握技术要
领。在实操环节，学员们全神贯
注，一旦遇到操作难题，指导老师
便第一时间手把手纠正与指导。
看到自己亲手组装的成品，学员们
的脸上满是欣喜和自豪。

据了解，市欣汇残疾人辅助性
就业项目调配中心自 2021 年以
来，已为全市27家服务机构进行
项目调配。全市350多名就业困
难残疾人在实践中提升了工作能
力，平均年收入达到5000元以上。

量身定制技能培训铺就残疾人辅助性就业路
本报讯（通讯员 潘振洲 记者

东方）日前，国家卫健委、国家中医
药管理局联合下发通知，公布
2024年“优质服务基层行”通报表
扬名单，我市西城社区卫生服务中
心、汤庄镇卫生院榜上有名。

“优质服务基层行”活动是国
家医疗卫生部门不断提升基层医
疗卫生服务水平的重要举措之
一。近年来，我市深入开展“优质
服务基层行”活动，聚焦群众健康
需求，持续优化硬件设施，强化重

点科室建设，切实提升基层防病治
病和健康管理能力，为辖区居民提
供更加优质、高效、便捷、价廉的卫
生健康服务。截至目前，我市共有
14家基层医疗机构达到国家推荐
标准，占比93.3%，位居扬州前列。

据介绍，市卫健委将围绕“强
基层、固基础、保基本”的总体要求
补短板、强弱项，不断深化县域医
共体建设，落实优质医疗资源下
沉，进一步推动“优质服务基层行”
活动走深走实。

2家医疗卫生机构获通报表扬

经有关部门批准，江苏
鑫邮投资发展集团有限公司
定于2025年4月28日下午
3:30在扬州市公共资源交易
中心高邮分中心网站对江苏
鑫邮投资进行网上公开招
租：①珠光南路88号智慧大
厦A9层，面积约136㎡，年
租金参考价4.08万元，租期6
个月，租金一年一清，竞租保
证金1.22万元；②高邮市捍
海南路78号第一层南边从
西往东第一间66平方办公
用房，面积约66㎡,年租金参
考价1.452万元,租期1年，
租金一年一清，竞租保证金
0.44万元；③高邮市捍海南
路78号第一层南边从西往
东第二间66平方办公用房，
面积约66㎡,年租金参考价
1.452万元,租期1年，租金一
年一清，竞租保证金0.44万
元；具体招租细节及要求请
参见招租单位招租公告（公
告发布网址：http://gg-
zyjyzx.yangzhou.gov.cn/
gyfzx/ 产权交易）。

有意者请在 2025 年 4
月15日10时00分至2025
年4月27日16时30分，在
扬州市公共资源交易中心高
邮分中心网站（http://gg-
zyjyzx.yangzhou.gov.cn/
gyfzx/）交易响应方登入注
册报名，缴纳保证金。（挂牌
报名期满，如未征集到意向
承租方，按 5个工作日为周
期延迟，最多延迟 2个周期，
竞价时间同期顺延）。

保证金账户：账户名称：
扬州市公共资源交易中心高
邮分中心，开户行：中国银行
扬州分行高邮支行营业部，
账号：514473149308。

缴纳保证金时请务必使
用注册账号时所使用的银行
卡缴纳，并请备注保证金缴
纳码。

标的展示时间：2025年
4月15日至2025年4月27
日（节假日除外）

单位地址：珠光南路88
号城南新区智慧大厦16层

咨 询 电 话 ：
19825331486（朱先生，招
租单位）

0514-84394986（崔先
生，公共资源交易中心地址：
高邮市海潮东路997号，高邮
市政务服务大厅四楼406室）

财 政 局 监 督 电 话 ：
0514－84610773（吉女士）

江苏鑫邮投资发展集团
有限公司

2025年4月15日

公房出租公告

经有关部门批准，高邮
市经济发展集团有限公司定
于 2025 年 4 月 28 日上午
10:00 在扬州市公共资源交
易中心高邮分中心网站对以
下房产进行网上公开招租：
①华龙塑料(高邮市经济开发
区双庙村)，面积约600㎡，年
租金参考价6.84万元，租期5
年，租金一年一清，竞租保证
金 2.05 万元；②尚程国际
D4-3（高邮市经济开发区尚
程国际家居D4），面积约800
㎡，年租金参考价12万元，租
期5年，租金一年一清，竞租
保证金3.6万元；③台湾工业
园9#楼（高邮市波司登大道
3号），面积约24000㎡，年租
金参考价345万元，租期5
年，租金一年一清，竞租保证
金103.5万元；④建通厂房
（开发区洞庭湖路36号），面
积约127498.81㎡，年租金参
考价1735万元，租期5年，租
金一年一清，竞租保证金
520.5万元；具体招租细节及
要求请参见招租单位招租公
告（公告发布网址：http://
ggzyjyzx.yangzhou.gov.
cn/gyfzx/ 产权交易）。

有意者请在 2025 年 4
月15日10时00分至2025
年4月27日16时30分，在
扬州市公共资源交易中心高
邮分中心网站（http://gg-
zyjyzx.yangzhou.gov.cn/
gyfzx/）交易响应方登入注
册报名，缴纳保证金。（挂牌
报名期满，如未征集到意向
承租方，按 5个工作日为周
期延迟，最多延迟 2个周期，
竞价时间同期顺延）。

保证金账户：账户名称：
扬州市公共资源交易中心高
邮分中心，开户行：中国银行
扬州分行高邮支行营业部，
账号：514473149308。

缴纳保证金时请务必使
用注册账号时所使用的银行
卡缴纳，并请备注保证金缴
纳码。

标的展示时间：2025年
4月15日至2025年4月27
日（节假日除外）

单位地址：高邮市兴水
路1号

咨 询 电 话 ：
15252506460（王先生，招
租单位）

0514-84394986（崔先
生，公共资源交易中心地址：
高邮市海潮东路997号，高邮
市政务服务大厅四楼406室）

财 政 局 监 督 电 话 ：
0514－84610773（吉女士）

高邮市经济发展集团有
限公司

2025年4月15日

公房出租公告


